
 
 

 

LICENČNÍ  SMLOUVA 
uzavřená podle § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění, 
a  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění (dále také 

jen „ZZVZ“). 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
OptiXs, s.r.o. 
se sídlem:  Křivoklátská 37, 199 00 Praha 9 
zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
212 818 
IČO:   02016770 
DIČ:    CZ02016770 
Zastoupený   Ing. Martinem Klečkou, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení:    ČSOB, a.s. 
Kontakt:           telefon:  
ID DS:                            h6vzw6t 
Kontaktní osoba ve věcech technických:  
 
(dále jen „Poskytovatel“ na straně jedné) 
 
a 
 

Univerzita Karlova,   
veřejná vysoká škola podle z. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
do obchodního rejstříku se nezapisuje 
se sídlem:                    Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1  
ve věci součásti: 2. lékařská fakulta 
kontaktní adresa: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 
IČO :    00216208 
DIČ:   CZ00216208 
Účet č.:         
Bankovní spojení:  KB a.s., Na Příkopě 33, Praha 1 
zastoupená :   prof. MUDr. Markem Babjukem, CSc., děkanem 2. lékařské fakulty 
ID DS:                            piyj9b4    
Kontaktní osoba dodávky:  
 
(dále jen „Příjemce“ na straně druhé) 
 
Společně též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“. 
 
Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu "Národní ústav pro neurologický 
výzkum", reg. č. LX22NPO5107. 



 
 

 
PODKLADY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY: 

a) Zadávací podmínky včetně příloh veřejné zakázky s názvem „UK2LF - Modulární 
dvoufotonový mikroskop se strukturovanou iluminací“ (dále jen „veřejná 
zakázka“), zadávané jako nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, která je 
neomezeně a dálkově přístupná na profilu zadavatele E-ZAK, tj. Příjemce. 

b) Nabídka Poskytovatele (jako vybraného dodavatele) (dále jen „nabídka“) podaná 
v zadávacím řízení veřejné zakázky. 

c) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě zadávacího řízení 
v souladu s pravidly pro zadávání veřejných zakázek.  

 

Článek II. 
Předmět plnění smlouvy 

 
1)   Předmětem plnění této Smlouvy je poskytnutí práva k užívání software ScanImage 
Premium Příjemcem dle nabídky Poskytovatele podané dne 9. 1. 2022 (dále jen 
„Nabídka“) v rámci zadávacího řízení s názvem „UK2LF - Modulární dvoufotonový 
mikroskop se strukturovanou iluminací“, část 7 s názvem: „Software pro 
kompletní kontrolu celého mikroskopu“ (dále jen „Veřejná zakázka“) (dále pro 
účely této smlouvy také „Software“). Funkce a popis Software ze strany Poskytovatele je 
uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. 
 
2) Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem práva Software poskytnout, a bez dalšího s 
ním disponovat. Poskytovatel prohlašuje, že jeho právo není zatíženo nevypořádanými 
nároky třetích osob a dále prohlašuje, že disponuje veškerými oprávněními k možnosti 
udělení licence v rozsahu této smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že mu ve splnění 
závazků dle této Smlouvy nebrání žádná právní ani faktická překážka a že na 
poskytovaném Software neváznou žádné právní závady ani jiná omezení bránící 
v naplnění účelu této Smlouvy, tj. poskytnutí práva užívání k Software Příjemci. 
V případě nepravdivého prohlášení uvedeného v tomto odst. Poskytovatel odpovídá za 
veškerou škodu tím Příjemci vzniklou.    
 
3)  Poskytovatel poskytuje touto Smlouvou Příjemci nevýhradní licenci k výkonu práva 
užít Software v českém a anglickém jazyce. 
 
4) Poskytovatel garantuje kompatibilitu Software se stanovenými technickými 
parametry Příjemce, jeho plnou funkčnost pro potřeby Příjemce dle této Smlouvy a dále 
se touto Smlouvou zavazuje k Příjemcem vyžádaným aktualizacím Software, 
k odstraňování poruch a závad na Software, a to po celou dobu účinnosti této Smlouvy. 

 
 

Článek III. 
Podmínky užití Software 

 
1)   Příjemce se zavazuje, že Software budou využívat pouze ke stanoveným účelům 
tj. vědeckým účelům (dále jen „uživatel“).    



 
 

  
2)  Software bude  instalován a provozován výhradně na hardware Příjemce a bude 
Příjemci předán do 120 kalendářních dnů ode dne účinností této Smlouvy, resp. ode dne 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 
3)   V případě, že Poskytovatel nedodrží lhůtu pro předání Příjemci, je Příjemce 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení.  
   
4)   Příjemce bez výslovného písemného souhlasu Poskytovatele není oprávněn 
Software upravovat a  přenechat k užívání třetím osobám.   
 
5)  Případné poruchy či závady na Software budou Příjemcem bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění nahlášeny kontaktní osobě Poskytovatele telefonicky a následně 
potvrzeny e-mailem. Poskytovatel se zavazuje zahájit  odstranění poruch či závad  na 
Software do 48 hodin po jejich nahlášení. V opačném případě je Příjemce oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.  
 
6)   Smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat v případě jakékoliv 
změny týkající se kontaktní osoby, uvedené v hlavičce této Smlouvy. V opačném případě 
se má za to, že uvedené kontaktní osoby jsou platné.  
 

Článek IV. 
Odměna za užití software a platební podmínky 

 
1)   Odměna za užití Software dle této Smlouvy (dále jen „Cena“) je sjednána jako 
jednorázová částka ve výši: 262 500,- Kč bez DPH  (slovy: dvě stě šedesát dva tisíc pět 
set korun českých). K této ceně bude připočítáno DPH v zákonem stanovené výši.    
 
2)   Cena bude hrazena na základě faktury vystavené Poskytovatelem se splatností 30 
dnů od jejího doručení Příjemci. Faktura může být zasílána i elektronicky na adresu: 
podatelna@lfmotol.cuni.cz. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu, jinak 
bude jako vadná vrácena a po jejím zpětném zaslání běží nová lhůta splatnosti. Faktura 
(daňový doklad) musí obsahovat informaci: „Realizováno v rámci projektu: "Národní 
ústav pro neurologický výzkum", reg. č. LX22NPO5107. Fakturu, která nebude 
obsahovat toto označení, není Příjemce povinen proplatit. 
 
3)   V případě prodlení s úhradou faktury je Poskytovatel oprávněn požadovat úhradu 
úroku z prodlení stanovený příslušným právním předpisem z dlužné částky za každý 
den prodlení. 
 
4)  Smluvní pokuty a úroky z prodlení mohou být vyúčtovány samostatným daňovým 
dokladem se splatností 30 dní ode dne doručení vyúčtování druhé smluvní straně. 
Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty dle této Smlouvy ani jejím skutečným 
uhrazením nezanikne povinnost příslušné Smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění 

mailto:podatelna@lfmotol.cuni.cz


 
 

bylo zajištěno smluvní pokutou, a tato Smluvní strana tak bude nadále povinna splnit 
takovéto povinnosti.  
 
5)   Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat výhradně v českých korunách. 
 
6) Smluvní strany se dohodli, že Příjemce je oprávněn započíst své pohledávky vzniklé 
na základě této smlouvy oproti pohledávce Poskytovatele na zaplacení celkové ceny. 
 
7)V případě, že se Poskytovatel, který je plátcem DPH, stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„zákon o DPH“), je povinen o tom neprodleně písemně informovat Příjemce. Bude-li 
Poskytovatel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 
nebo pokud bude Poskytovatel požadovat po Příjemci uhradit cenu na jiný účet 
Poskytovatele než ten, který je uveřejněn v Registru plátců DPH, poskytuje tímto 
Poskytovatel Příjemci souhlas uhradit část ceny za předmět smlouvy odpovídající dani z 
přidané hodnoty přímo na účet správce daně v souladu s § 109a zákona o DPH. O tuto 
částku bude ponížena fakturovaná cena plnění a Poskytovatel obdrží cenu bez DPH. V 
případě, že se Poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má 
Příjemce současně právo od této smlouvy okamžitě odstoupit. 
 

Článek V. 
Trvání smlouvy 

 
1)   Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s min. 1 roční podporou Poskytovatele 
ve formě možnosti stahování aktualizací ze strany Příjemce.  
 
2)  Tato Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
    
3)  Příjemce je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že: 
     a)   Software nebude splňovat plnou funkčnost dle této Smlouvy a Poskytovateli se 
nepodaří tuto plnou funkčnost nastavit ani po opakované výzvě Příjemce, pokud se 
strany nedohodnou jinak;       
 
     b)   Poskytovatel ztratí oprávnění či práva k poskytování Software.  
V takovém případě bude Příjemci vrácena poměrná část zaplacené ceny a v případě 
ztráty oprávnění či práva k poskytování Software také uhrazena tím případně vzniklá 
škoda. 
 
4)   Odstoupení od Smlouvy je účinné ke dni doručení projevu vůle od Smlouvy 
odstoupit druhé Smluvní straně.  
 
5)   Smluvní strany jsou povinny vyrovnat vzájemné závazky do 30 dnů od ukončení této 
Smlouvy. 
 
6)  Ukončením Smlouvy nejsou dotčena práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud už dospěl, práva na náhradu škody. 



 
 

 
7)  Po ukončení Smlouvy dle odst. 1 a 2 tohoto čl. je Příjemce oprávněn si ponechat bez 
finanční náhrady k neomezenému užívání poslední aktuální verzi Software.  
 

Článek VI. 
Ostatní ujednání 

 
1)   Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít. 
 
2)   Poskytovatel se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat ustanovení zák. č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). V případě prokazatelného 
porušení povinností a závazků vyplývajících z těchto předpisů Poskytovatelem je 
Objednatel oprávněn uplatnit vůči Poskytovateli náhradu vzniklé újmy v plné výši.   
 
3)   Poskytovatel se při plnění této Smlouvy zavazuje dodržovat veškeré relevantní 
ustanovení zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících 
předpisů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky 
č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních 
incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické 
bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
4) Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy bude mít uzavřené pojištění 
obecné odpovědnosti za případnou škodu způsobenou v rámci podnikatelské činnosti. 
Pojištění odpovědnosti za případnou škodu způsobenou v rámci podnikatelské činnosti 
bude v minimální výši nabídnuté ceny díla bez DPH. Při podpisu Licenční smlouvy bude 
předložen originál nebo úředně ověřená kopie pojistné smlouvy nebo pojistný certifikát, 
dokument bude následně nedílnou součástí Licenční smlouvy jako její příloha č. 2. 

5)Poskytovatel si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

6) Poskytovatel je povinen a zavázán dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, umožnit vstup a kontrolu pověřeným osobám 
(pracovníkům Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu a dalších oprávněných orgánů veřejné správy) do svých 
objektů a na pozemky k ověřování plnění podmínek smlouvy o poskytnutí dotace, pokud 
předmět této smlouvy je nebo má být zcela nebo zčásti financován z prostředků 
veřejných rozpočtů formou dotace, a to po dobu trvání smlouvy o poskytnutí dotace a po 
dobu udržitelnosti projektu. Poskytovatel je povinen poskytnout subjektům 
provádějícím kontrolu a audit všechny nezbytné informace a požadované dokumenty 
týkající se dodavatelských činností dle této smlouvy. 



 
 

7)Poskytovatel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z 
něhož je plnění dle této smlouvy hrazeno a jiným oprávněným orgánům, provést 
kontrolu dokladů souvisejících s poskytováním plnění dle této smlouvy (tj. originálního 
vyhotovení smlouvy včetně jejich dodatků, originálů faktur a dalších dokladů 
vztahujících se k poskytování plnění dle této Smlouvy), a to po dobu danou platnými a 
účinnými právními předpisy k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů), minimálně však do konce roku 2035. V případě financování zboží 
z programu EXCELES je poskytovatel povinen uchovávat účetní evidenci a účetní 
doklady v souvislosti s touto smlouvou po dobu minimálně 10 let od ukončení 
poskytování podpory tj. do 31.12.2035 včetně, pokud legislativa nestanovuje pro 
některé typy dokumentů dobu delší.  

8)Smluvní strany neodpovídají za porušení svých povinností dle této smlouvy, pokud 
bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost – zásahem vyšší moci. Vyšší mocí 
se rozumí takové události (překážky), které nastaly po vzniku závazku dle této smlouvy, 
nezávisle na vůli příslušné smluvní strany, mají mimořádnou povahu, jsou 
neodvratitelné, nepředvídatelné, nepřekonatelné a brání objektivně splnění závazku dle 
této smlouvy (např. válečný stav, občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, 
karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, teroristický útok apod.). Plnění se 
nepovažuje za nemožné, jestliže je ho možno provést za ztížených podmínek, s většími 
náklady nebo až po sjednaném čase. Jestliže události vyšší moci nastanou, je dotčená 
smluvní strana povinna neprodleně informovat druhou smluvní stranu o povaze, 
počátku a konci události vyšší moci, a není-li oznámení učiněno písemnou formou, je 
rovněž povinna bezodkladně takové oznámení písemnou formou doplnit. Termín plnění 
příslušného závazku se v takovém případě prodlužuje o dobu trvání vyšší moci, smluvní 
strana, která se odvolává na vyšší moc, je však povinna provést veškerá opatření, aby 
překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny v co nejkratší době tak, aby její závazky 
dle této smlouvy mohly být náležitě plněny. 

 

Článek VII. 
Prohlášení poskytovatele 

 
1)Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy 

a) proti němu není vedeno exekuční řízení; 
b) proti němu není vedeno insolvenční řízení; 
c) uzavřením této smlouvy nezkracuje uplatnění pohledávky třetí osoby; 

 
2) Poskytovatel dále prohlašuje, že Software vyhovuje požadavkům, stanoveným 
platnou legislativou. 
 

Článek VIII. 
Povinnosti příjemce 

 
1)Příjemce pověřuje rozhodováním o detailech převzetí Software následujícího 
zaměstnance: ………………………………………………………………………………………. 



 
 

 
 
 
2)Příjemce je oprávněn odmítnout převzetí Software, pokud nejsou splněny podmínky 
stanovené touto smlouvou pro jeho řádné převzetí. Rozhodnutí o odmítnutí převzetí, 
včetně uvedení důvodů tohoto odmítnutí, musí být mezi stranami sepsáno v písemné 
formě.  
 

Článek IX. 
Ochrana informací, ochrana a zpracování osobních údajů, mlčenlivost 

 
1)Žádná ze smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace, které při 
plnění smlouvy získala od druhé smluvní strany v souvislosti se smlouvou. To neplatí, 
mají-li být za účelem plnění smlouvy potřebné informace zpřístupněny zaměstnancům, 
orgánům nebo jejich členům, kteří se podílejí na plnění dle smlouvy za stejných 
podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v tomto článku, a to vždy jen v 
rozsahu zcela nezbytně nutném pro řádné plnění smlouvy, či naplnění jejího účelu. 
 
2)Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy: 
• smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost způsobila sama smluvní strana;  
• smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 

zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;  
• smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat 

danou informaci;  
• je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu. 
 
3)Za důvěrné informace jsou dle smlouvy považovány veškeré informace vzájemně 
poskytnuté v ústní nebo v písemné formě, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré 
poznatky obchodní, výrobní, bezpečnostní, technické či ekonomické povahy související s 
činností smluvní strany, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které 
nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a mají být dle vůle příslušné 
smluvní strany utajeny. Za důvěrné informace jsou dále dle smlouvy považovány 
veškeré další informace, které jsou písemně označeny jako důvěrné informace 
poskytovatele či příjemce. 
 
4)Obě smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly 
poskytnuty druhou stranou nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním smlouvy, jako s 
obchodním tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a 
technická opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení. 
 
5)Povinnost utajovat důvěrné informace uvedená v tomto článku zavazuje smluvní 
strany po dobu neurčitou, tedy i po ukončení smlouvy. 
 



 
 

6)Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, není porušením práv a povinností této smlouvy.  
 
7)Veškeré informace obsahující osobní údaje (dále jen „údaje“), které si smluvní strany 
při realizaci této smlouvy poskytnou, jsou důvěrné. Smluvní strany se jako příjemci 
údajů (dále též „příjemce údajů“) zavazují, že tyto údaje nikdy neposkytnou třetí osobě 
ani je nepoužijí v rozporu s účelem jejich poskytnutí (tj. za účelem splnění této smlouvy), 
není-li touto smlouvou výslovně stanoveno jinak, a to jak po dobu trvání této smlouvy, 
tak i po jejím ukončení (s výjimkou případů, kdy to přikáže právní předpis, nebo kdy se 
na tomto obě smluvní strany písemně dohodnou). Smluvní strany dále zajistí, aby se 
osoby podílející se na zpracování osobních údajů, zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na 
ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti.  
 
8)Bez předchozího písemného souhlasu není příjemce údajů oprávněn přenést na třetí 
osobu ani část svých povinností týkajících se zpracování osobních údajů vyplývajících 
z této smlouvy. Pokud dojde s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany 
k přenesení všech, nebo části povinností smluvní strany týkajících se zpracování 
osobních údajů na třetí osobu, odpovídá příjemce údajů za případnou škodu způsobenou 
touto třetí osobou, jakoby škodu způsobil sám, a to bez jakéhokoliv omezení. 
 
9)Příjemce údajů se zavazuje zajistit všechna bezpečnostní, technická a organizační 
zabezpečení ochrany osobních údajů a jiná opatření požadovaná v čl. 32 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES; zejména přijmout veškerá opatření, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení 
či ztrátě, jakož i jejich zneužití, včetně opatření týkajících se práce s informačními 
systémy, v nichž jsou tyto osobní údaje zpracovávány. 
 
10)Příjemce údajů se zavazuje: 
• učinit a dodržovat s odbornou péčí všechna kontrolní a ochranná opatření za 

účelem ochrany osobních údajů a umožnit kontroly, audity či inspekce prováděné 
smluvní stranou, která údaje poskytla, nebo jiným příslušným orgánem dle 
právních předpisů; 

• poskytnout smluvní straně, která údaje poskytla, bez zbytečného odkladu nebo ve 
lhůtě, kterou tato smluvní strana stanoví, součinnost potřebnou pro plnění 
zákonných povinností spojených s ochranou osobních údajů, jejich zpracováním 
a s plněním smlouvy; 

• informovat písemně smluvní stranu, která údaje poskytla, o všech skutečnostech 
majících vliv na zpracování osobních údajů; 

• oznámit smluvní straně, která údaje poskytla, každou pochybnost o dodržování 
zákona či narušení bezpečnosti osobních údajů;  

• bude-li to třeba, poskytnout smluvní straně, která údaje poskytla, veškerou 
podporu a pomoc při styku a jednáních s Úřadem pro ochranu osobních údajů a 
se subjekty údajů; 



 
 

• neprodleně reagovat na žádosti subjektů údajů, tyto informovat o všech jejich 
právech a na žádost umožnit přístup k informacím o zpracování; 

• po odpadnutí důvodu pro zpracování údajů (např. po ukončení realizace plnění 
podle této smlouvy) řádně naložit se zpracovávanými osobními údaji, tj. všechny 
osobní údaje buď vymazat, nebo je vrátit smluvní straně, která údaje poskytla; 
dodržovat všechny ostatní povinnosti stanovené právními předpisy, i pokud tak 
není výslovně uvedeno v této smlouvě. 

 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1)Tato smlouva, jakož i právní vztahy z této smlouvy vyplývající, se řídí zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími 
právními předpisy platnými na území České republiky. 
 
2)Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí příjemce 
neprodleně po jejím podpisu poslední smluvní stranou. Příjemce se současně zavazuje 
informovat poskytovatele o provedení registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení 
správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám 
potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky poskytovatele a v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 
provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň. Smluvní strany 
souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů ve smlouvě, která bude zveřejněna v 
registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené ve smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Tato 
smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 
 
3) Tato smlouva je uzavíraná elektronicky, a to tak, že je opatřena elektronickými 
podpisy (zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu 
nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem) oprávněných zástupců smluvních stran. 
 
4)Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě číslovaných, a oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran podepsaných, dodatků. Všechny dodatky se stávají 
nedílnými součástmi této smlouvy.  
 
5)V případě rozporu mezi ustanovením Smlouvy a ustanovením některé z jejích příloh 
má přednost Technická specifikace před Smlouvou. 
 
6)Smluvní strany prohlašují, že smlouva je uzavřena na základě jejich svobodné vůle a v 
souladu s jejich zájmy a na důkaz toho připojují podpisy svých statutárních zástupců. 
 



 
 

7) Smlouva vstupuje v platnost dnem připojení podpisu obou smluvních stran a 
účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
8) Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 
Příloha č. 1: Podrobný popis technologického vybavení ze strany 
poskytovatele/technický list  
 
Příloha č. 2: Pojistná smlouva/pojistný certifikát  
 
 
V Praze dne 1. 3. 2022    V Praze dne 8. 3. 2022 

 
 
 
 

         Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
………................................................                    ……………................................................. 
                   poskytovatel:                                                                     příjemce:  
   
                     OptiXs, s.r.o.                                     Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta  
                Ing. Martin Klečka                                                prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 
              jednatel společnosti                                                            děkan fakulty 
   
          
 
 
 
 
 


